CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 13 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal a solicitação e

implantação de vagas de estacionamento no

canteiro central, localizado na Av. Clóvis

Ferraz de Camargo, Bairro Parque Campo

Bonito.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal a solicitação e implantação de vagas de estacionamento

no canteiro central, localizado na Av. Clóvis Ferraz de Camargo, Bairro

Parque Campo Bonito. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Venho por meio desta, indicar a pedido da população a implantação

de vagas de estacionamento no canteiro central, localizado na Av. Clóvis

Ferraz de Camargo, Bairro Parque Campo Bonito, na altura da

Comunidade São João Paulo II e Igreja Universal do Reino de Deus, a

população informou que durante os momentos de cultos e celebrações

nas igrejas, o local fica com difícil acesso para estacionar, e também há

dificuldade para as pessoas idosas e deficientes que não tem um lugar

identificado para eles.

As vagas também iram atender o consumidor que frequenta o

comércio local, assim melhorando a infraestrutura do bairro e

beneficiando a população.

PROT-CMI 204/2021
17/02/2021 - 10:54
IND 140/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2021.

Wilson José do Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 204/2021
17/02/2021 - 10:54
IND 140/2021

PROT-CMI 204/2021
17/02/2021 - 10:54
IND 140/2021

PROT-CMI 204/2021
17/02/2021 - 10:54
IND 140/2021

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4